Chuẩn bị cho năm tới, Ban Chấp Hành đang dự thảo chương trình Hoa
Bưởi Vượt Đại Dương III, Hội Ngộ Biên Hoà, Paris 2011, với chương
trình du ngoạn Ý và Thuỵ Sĩ, khoảng hơn kém 10 ngày, vào cuối tháng
5, 2011. Ban Biên Tập đang chuẩn bị lo in ấn Đặc San Hội Ái Hữu Biên
Hoà 2011, Tân Mão, đồng thời lo in sách “Ấp Bình Long Địa Danh Và
Con Người”.
Quyển sách này rất quý hiếm qua công trình sưu tầm, nghiên cứu, biên
soạn công phu với những hình ảnh xưa còn lưu giữ, điển tích, danh nhân,
phố chợ, chùa chiền……được truyền ghi, về một vùng đất tài danh
phong phú của Bửu Hoà (Chợ Đồn), tỉnh Biên Hoà.
Một quyển sách không thể thiếu xót trong tủ sách gia đình Biên Hoà mà
Hội sẽ biếu tặng hơn 800 gia đình Đồng Hương và Thân Hữu khắp nơi
trên thế giới. Quý Vị nào rộng lòng công đức muốn bảo trợ cho quyển
sách nầy, chúng tôi sẽ in đăng trong danh sách cảm tạ. Khi gởi về Hội,
xin ghi bảo trợ Sách “Ấp Bình Long” trên ngân phiếu hay thư.
Từ 2007 đến nay, mỗi năm Hội đều ấn hành Đặc San Xuân, năm nay
Đặc San Xuân, 2011, Tân Mão sẽ gồm nhiều bài thơ văn giá trị phong
phú về đất nước Biên Hoà, văn hoá Việt Nam…..
Để có phương tiện dồi dào hầu được ấn loát thật đẹp, Hội chân thành
cảm tạ sự đóng góp xây dựng Đặc San của Quý Đồng Hương và Thân
Hữu. Đây là món quà tinh thần liên kết giữa con dân tỉnh Biên Hoà.

Phân Ưu
Được tin buồn Chị ruột của Đồng Hương Lý Hương là Lý Lan đã từ trần vào lúc 9:10 tối, ngày 03 tháng 11 năm
2010 (nhằm ngày 27 tháng 9, năm Canh Dần), tại San Jose, California. USA. Hưởng thọ 63 tuổi.
Hội Ái Hữu Biên Hoà xin thành kính phân ưu cùng Đồng Hương Lý Hương và toàn thể tang quyến. Nguyện xin
hương linh của Lý Lan sớm được vãng sanh nơi miền Tịnh Độ, tiêu diêu cõi Niết Bàn.
******************************************************************************************

Phân Ưu
Được tin buồn Đồng Hương Lê Văn Thôi (Cựu Đại Uý Tiểu Khu Biên Hoà, Khóa 21 Thủ Đức), sinh ngày 12
tháng 10 năm 1943, tại Biên Hoà, đã mãn phần vào lúc 03 giờ chiều, ngày 11 tháng 11 năm 2010 (nhằm ngày
mùng 6 tháng 10 năm Canh Dần), tại Santa Ana, California. Hưởng thọ 67 tuổi.
Hội Ái Hữu Biên Hoà xin thành kính phân ưu cùng Bà Quả Lê Văn Thôi, Nhũ Danh Huỳnh Thị Dự và cùng toàn
thể tang quyến. Nguyện cầu cho linh hồn Lê Văn Thôi sớm được về cõi Vĩnh Hằng.
******************************************************************************************